
          

Sede Centrale: Via Antonio Scorrano, 6 - 73044 Galatone (LE) - Tel. 0833/86/861632  Fax 0833/865420  
Succursale (IPSC): Via Corsieri, 14 - 73044 Galatone (LE) Tel/Fax 0833/861542 - Codici Meccanografici: LEIS037009 - LETF03701T - LEPS03701Q - LERC037018 -LERC03751N 

C. F. 91001300754 - Web: www.iissmedi.edu.it  E.mail: leis037009@istruzione.it PEC: leis037009@pec.istruzione.it  

 

 

CIRCOLARE N.  44 
 

Alla Commissione Elettorale 

Agli Studenti 

Ai Sigg. Genitori 

Ai Docenti Coordinatori di Classe 

Ai Docenti 

Alla D.S.G.A. 

All’Ufficio Alunni  

Al Personale ATA 

                  Al sito web dell’Istituto 

All’Albo 

LORO SEDI 

Oggetto: Decreto indizione elezioni per il rinnovo della: 

- rappresentanza studentesca nei Consigli di Classe; 

- rappresentanza dei Genitori nei Consigli di Classe;  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/1991; 

VISTA l’O.M. n. 267 del 04/08/1995; 

VISTA l’O.M. n. 293 del 24/06/1996; 

VISTA l’O.M. n. 277 del 17/06/1998; 

VISTA la Nota M.I.M. n. 38475 del 19/09/2024; 

VISTA: la Nota dell’U.S.R. Puglia Prot. 54986 del 19.09.2024; 

VISTE tutte le altre disposizioni vigenti in materia di elezioni scolastiche; 

 

DECRETA 
Per l’anno scolastico 2024/2025 l’indizione delle Elezioni per: 
1. Rinnovo della Rappresentanza degli Studenti nei Consigli di Classe; 

2. Rinnovo della Rappresentanza dei Genitori nei Consigli di Classe. 

 

Le operazioni di voto si svolgeranno: 

Giovedì 24 ottobre 2024 dalle ore 16:30 alle 19:00 per i genitori degli studenti 

Venerdì 25 ottobre 2024 dalle 15:30 alle 17:30 per gli studenti dei corsi serali 

Venerdì 25 ottobre 2024 dalle 8:10 alle 11:30 per gli studenti dei corsi diurni 

 

 

 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“ENRICO MEDI” GALATONE (LE) 
 

Istituto Tecnico Tecnologico con Indirizzi di Informatica e Telecomunicazioni             

Elettronica ed Elettrotecnica 

Istituto Professionale Servizi Commerciali (corsi diurni e serali) 

Istituto Professionale Industria e Artigianato per il Made in Italy  

(Grafica multimediale) 
 

                  Creatività e Tecnologia   

 

Liceo Scientifico con Opzione Scienze Applicate 
 

http://www.iissmedi.edu.it/
mailto:leis037009@istruzione.it
mailto:leis037009@pec.istruzione.it




          

Sede Centrale: Via Antonio Scorrano, 6 - 73044 Galatone (LE) - Tel. 0833/86/861632  Fax 0833/865420  
Succursale (IPSC): Via Corsieri, 14 - 73044 Galatone (LE) Tel/Fax 0833/861542 - Codici Meccanografici: LEIS037009 - LETF03701T - LEPS03701Q - LERC037018 -LERC03751N 

C. F. 91001300754 - Web: www.iissmedi.edu.it  E.mail: leis037009@istruzione.it PEC: leis037009@pec.istruzione.it  

 

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI CONSIGLI 

DI CLASSE 
Tutti gli elettori (i genitori degli Studenti della classe) godono dell’elettorato attivo e 

passivo, cioè votano e possono essere eletti. 

Le operazioni di voto saranno precedute dallo svolgimento di una assemblea dei 

genitori durante la quale saranno ascoltate le linee fondamentali della programmazione 

didattico - educativa, esaminati i primi problemi della classe ed illustrate le 

problematiche connesse con la partecipazione alla gestione democratica della scuola e 

le modalità di espressione del voto. Pertanto, le operazioni si svolgeranno come segue: 

 

Giovedì 24 ottobre 2024 
 dalle ore 15:30 alle ore 16:00 - Assemblea generale dei genitori in Aula Magna. 

Nell’assemblea il Dirigente Scolastico illustrerà gli aspetti salienti del funzionamento 

degli organi collegiali della scuola, dell'organo di garanzia e della partecipazione delle 

famiglie alla vita scolastica 

 dalle ore 16.00 alle ore 16.30: Assemblea dei Genitori delle singole classi 

 dalle ore 16.30 alle ore 18.30: Operazioni di Voto delle singole classi 

 dalle ore 18.30: Scrutinio e conclusione delle operazioni 

  

In ciascuna classe, subito dopo la conclusione dell'assemblea, deve essere costituito un 

seggio elettorale costituito da un docente delegato dal dirigente scolastico, che lo 

presiede e da due scrutatori, sorteggiati tra i genitori presenti e disponibili. 

Nel caso di scarsa affluenza potrà essere costituito un seggio unico tra più classi. Può 

essere espressa una sola preferenza. L’elettore è ammesso al voto previa presentazione 

di un documento valido di riconoscimento.  

Subito dopo le operazioni di voto si procederà allo scrutinio. Delle operazioni di voto 

e di scrutinio si redigerà apposito verbale che dovrà essere sottoscritto dal presidente e 

dagli scrutatori. Terminate le operazioni elettorali e chiuso il seggio, tutto il materiale 

sarà consegnato alla Commissione Elettorale. 

 

I Docenti Coordinatori di Classe presiederanno le Assemblee dei Genitori 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iissmedi.edu.it/
mailto:leis037009@istruzione.it
mailto:leis037009@pec.istruzione.it


          

Sede Centrale: Via Antonio Scorrano, 6 - 73044 Galatone (LE) - Tel. 0833/86/861632  Fax 0833/865420  
Succursale (IPSC): Via Corsieri, 14 - 73044 Galatone (LE) Tel/Fax 0833/861542 - Codici Meccanografici: LEIS037009 - LETF03701T - LEPS03701Q - LERC037018 -LERC03751N 

C. F. 91001300754 - Web: www.iissmedi.edu.it  E.mail: leis037009@istruzione.it PEC: leis037009@pec.istruzione.it  

 

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI NEI CONSIGLI DI 

CLASSE - RAPPRESENTANZA GIOVANI IN CONSIGLIO 

 

Tutti gli elettori (gli studenti della classe) godono dell’elettorato attivo e passivo, cioè 

votano e possono essere eletti. Le operazioni di voto saranno precedute dallo 

svolgimento di una assemblea di classe durante la quale saranno affrontati i primi 

problemi della classe ed illustrate le problematiche connesse con la partecipazione alla 

gestione democratica della scuola e le modalità di espressione del voto.  

Saranno inoltre illustrati i compiti dei Consigli di classe. 

Le operazioni nelle classi si svolgeranno come segue: 

Corsi serali - Venerdì 25 ottobre 2024 

 dalle ore 15.30 alle ore 16.30: Assemblea di Classe 

 dalle ore 16.30 alle ore 17.30: Operazioni di Voto e Scrutinio 

 

Corsi diurni - Venerdì 25 ottobre 2024 

 dalle ore 8.10 alle ore 10.10: Assemblea di Classe 

 dalle ore 10.10 alle ore 11.30: Operazioni di Voto e Scrutinio 

 

Sia le assemblee, che le operazioni di votazioni/scrutinio si svolgeranno con la guida 

dei docenti normalmente in servizio che sapranno usare anche questa occasione come 

stimolo formativo, informando gli alunni sugli aspetti storici e funzionali degli Organi 

Collegiali della scuola. Può essere espressa una sola preferenza. Al termine delle 

operazioni di voto il seggio provvederà allo spoglio delle schede relative ai Consigli di 

Classe, alla verbalizzazione delle relative operazioni di scrutinio e alla consegna delle 

schede elettorali alla Commissione Elettorale. I signori docenti guideranno inoltre gli 

alunni anche nella compilazione dei verbali e garantiranno la legalità delle operazioni 

di voto, sino alla conclusione delle operazioni di scrutinio. Il materiale elettorale ed i 

verbali debitamente compilati verranno al termine consegnati all'Ufficio Alunni.  

Al termine delle operazioni, alle ore 11.30, gli studenti sono autorizzati ad uscire 

dalla scuola. 

 

La presente vale come comunicazione alle famiglie rispetto all'uscita anticipata. 

 

Per il materiale ed eventuali ulteriori chiarimenti, gli interessati possono rivolgersi alla 

Commissione Elettorale dell’Istituto, referenti Prof.ssa Carrozzo Chiara e Prof.ssa 

Rossana Prastaro. 

Supporto amministrativo: Ass.te Amm.vi Palumbo Oronzo. 

 

Galatone, 30.09.2024                                                                               
                                                                                                          Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Annamaria Campa 
          Firmato digitalmente ai sensi del cad e normativa connessa 

 

http://www.iissmedi.edu.it/
mailto:leis037009@istruzione.it
mailto:leis037009@pec.istruzione.it

		2024-09-30T13:11:08+0200
	ANNAMARIA CAMPA




